Fábi5 Maldonado Fadei 1
Vereador proponente

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17 Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário— Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N° 192, de 08/08/2019
Autoria do Vereador Fabio Maldonado Fadei

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais junto do departamento competente
para que se coloque redutores de velocidade em todos os sentidos na Avenida
Paulo Cruz Pimentel próximo a rotatória perto do Mercado Du Sol.

Justificativa:

Tal solicitação se faz necessário e urgente  pois os veículos transitam
em alta velocidade nesta avenida em ambos os sentidos, no qual já houve
acidente com vitima fatal ocorrido no dia 06/08. Neste sentido, pede-se que
seja colocado redutores de velocidade no local para evitar mais acidentes e
garantir a segurança das pessoas que por ali se deslocam.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 08 dias do mês
de agosto de 2019.

ROJADO POR UNANNIONDE

tli_k_k(01/45
/5-

	00000001